
 

ERRENTERIA  
      UDALA 
Giza Baliabideak / Recursos Humanos 
 

 

 
Espediente zk./Nº expediente: 2023RPOL0036              
Gaia/Asunto: ERRENTERIAKO BAKE EPAILE TITULARRA ETA ORDEZKOAREN POSTUAK BETETZEKO 
DEIALDIA. / CONVOCATORIA PARA CUBRIR LOS PUESTOS DE JUEZ DE PAZ TITULAR Y 
SUSTITUTO/A.                         
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                  NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E  
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA 
 
 

IRAGARKIA ANUNCIO 

Onartuen eta baztertuen behin-behineko 
zerrenda, epaimahai kalifikatzailearen 
izendapena, euskara probaren data eta 
merezimenduak egiaztatzeko epea onestea. 

Aprobación de la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas, nombramiento del Tribunal 
Calificador, fecha prueba de euskera y plazo de 
acreditación de méritos.                         

Aipatu deialdiari dagokionez, Alkatetzaren 2023-05-
26ko dekretuaren bidez, erabaki hau hartu da: 

En relación a la convocatoria de referencia, por 
decreto de alcaldía de fecha 26-05-2023, se ha 
adoptado el siguiente acuerdo: 

“DEKRETUA  “DECRETO  

I.- Aurrekariak I.- Antecedentes 

Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko 
Gobernu Idazkaritzak Udal honi eskatu dio bake-
epaile titular eta ordezko berri bat proposa dezala, 
egun dauden epaileak legez izendatzeko 4 urteko 
epea agortu baita. Deialdi berria egitea eskatu dute. 

La Secretaría de Gobierno del Tribunal Superior de 
Justicia del País Vasco ha solicitado a este 
Ayuntamiento que proponga un nuevo Juez de Paz 
titular y sustituto, al haberse agotado los 4 años de 
plazo por el que fueron legalmente nombrados los 
que están actualmente. Se solicita efectuar nueva 
convocatoria. 

Horrela, apirilaren 26ko 1009/2023 alkatetza 
dekretuan onartu zen deialdia. 2023Ko maiatzaren 
8ko GAOn argitaratu zen, eta biharamunetik hasi eta 
maiatzaren 23a arte, hau barne, izena emateko epea 
irikita egon da.  

Así, la convocatoria fue aprobada en el Decreto de 
Alcaldía 1009/2023, de 26 de abril. Fue publicada en 
el BOG del 8 de mayo de 2023, y el plazo de 
inscripción ha estado abierto desde el día siguiente a 
dicha publicación hasta el 23 de mayo, inclusive.   

Epe horretan, hiru hautagaik eman dute izena 
(10831, 11494 eta 11699 sarrera erregistroak), eta 
beste batek epez kanpo aurkeztu du eskaera 
(11855).   

En dicho plazo se han inscrito tres candidatos 
(registros de entrada 10831, 11494 y 11699) y otro 
ha presentado la solicitud fuera de plazo (11855). 

Bestalde, hautagaietako batek, zinpeko aitorpena 
aurkeztu du (12015 sarrera erregistroa), eta ondorioz, 
ez da beharrezkoa osatzeko eskatzea, 39/2015 
Legearen 68 artikuluaren eskubide egikarituz.  

Por otra parte, uno de los candidatos ha presentado 
declaración jurada (registro de entrada 12015), por lo 
que no es necesario requerir subsanación en 
ejercicio de los derechos del artículo 68 de la Ley 
39/2015. 

II.- Aplikagarria den legedia II.- Legislación aplicable 



 

ERRENTERIA  
      UDALA 
Giza Baliabideak / Recursos Humanos 
 

 

 

- Botere Judizialaren Lege Organikoa, 99tik 103ra, 
eta 302, 303 eta 389 artikuluak. 

- Ley Orgánica del Poder Judicial, artículos 99 al 103, 
302,303 y 389. 

- 3/1995 Arautegia, ekainaren 7koa, Bake Epaileei 
buruzkoa dena. 

- Reglamento 3/1995, de 7 de junio, de los Jueces de 
Paz. 

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubiudearen 
Oinarriei buruzkoa. 

- Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local. 

III.- Azterketa juridikoa III.- Análisis jurídico 

Orain, 4. oinarriak xedatutakoa betez, onartu eta 
baztertuen behin-behineko zerrenda onartu behar da 
Alkatetza dekretu bitartez,  eta horretarako 
hautagaiek eskatutako betekizunak betetzen dituztela 
eta aurkeztu beharrekoak aurkeztu dituztela egiaztatu 
behar da.  

Ahora, en cumplimiento de lo dispuesto en la Base 4ª 
procede aprobar la lista provisional de admitidos y 
excluidos mediante decreto de Alcaldía, 
comprobándose previamente que los aspirantes 
reúnen los requisitos exigidos para ello y aportan los 
documentos exigidos.  

Espedienteko datuetatik ondorioztatzen da epe 
barruan eskaerak aurkeztu dituzten hiru hautagaiek 
betekizun guztiak betetzen dituztela,  

De los datos obrantes en el expediente se desprende 
que las tres personas candidatas que han 
presentado solicitudes en plazo, cumplen todos los 
requisitos. 

Hautagai bakar batek ere ez du 3. hizkuntza 
eskakizuna egiaztatzen duen agiriririk aurkeztu. 
Beraz, guztiek egin beharko dute 2.c) oinarrian 
aurreikusten den Udalaren Hizkuntza Politika 
Zerbitzuak egingo dien ahozko proba.  

Ninguna de las personas candidatas ha presentado 
documentación acreditativa del perfil lingüístico 3. 
Por lo tanto, todas ellas deberán someterse a la 
prueba oral que será realizada por el Servicio 
Municipal de Política Lingüística del Ayuntamiento 
prevista en la base 2.c).  

Zerbitzu horrekin adostu da probaren data eta ordua 
eta ebazpen proposamen honetan txertatuko da. 

Se ha acordado con dicho servicio la fecha y hora de 
realización de la prueba y se incluye en esta 
propuesta de acuerdo.  

Bestalde, epez kanpo eskaera aurkeztu duen 
hautagai bakarra baztertu egin behar da, 3. oinarrian 
xedatzen den epea ez betetzeagatik.  

Por otra parte, procede excluir a la única persona 
que ha presentado instancia fuera de plazo, por 
incumplimiento del plazo dispuesto en la base 3ª.  

Azkenik, 5. oinarrian xedatutako epaimahai 
kalifikatzailearen izendapena egin behar da.  

Por último, procede realizar nombramiento del 
tribunal calificador en cumplimiento de la base 5ª. 

Horregatik guztiagatik, Alkatetza honek, Giza 
Baliabideetako aholkulari juridikoa(e)k espedientean 
jasotako dekretu-proposamenari emandako 
adostasunarekin, esleituta dituen eskumenak 
baliatuz. 

Por todo ello, esta Alcaldía, con la conformidad dada 
por la asesora jurídica de Recursos Humanos a la 
propuesta de decreto que consta en el expediente, 
en uso de las atribuciones que tiene conferidas.   

Honen bidez, Por la presente, 



 

ERRENTERIA  
      UDALA 
Giza Baliabideak / Recursos Humanos 
 

 

 

EBATZI DUT RESUELVO 

LEHENA: Ebazpen honen I eranskinean agertzen 
den onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda 
onestea. 

PRIMERO: Declarar aprobada la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas que figura como 
anexo I de esta Resolución. 

Behin-behineko zerrenda besterik ezean behin-
betikotzat joko da baldin eta dekretu hau iragarki-
oholean argitu ondorengo 10 laneguneko epean 
inork ez balu erreklamaziorik egingo. Aldiz, norbaitek 
egingo balu, Alkatetzaren ebazpen berri batekin 
onartu edo atzera botako litzateke, eta ondorioz, 
behin-betiko zerrenda berri bat onartu, zeina 
Udaletxeko iragarki-oholean argitara emango 
bailitzateke halaber. Aipatutako zerrenda, 
www.errenteria.eus web orrian ere argitaratuko da. 

La lista provisional se entenderá automáticamente 
elevada a definitiva si no se produjeran 
reclamaciones en el plazo de 10 días hábiles, a 
contar desde el siguiente al de su publicación en el 
tablón de anuncios. Si las hubiere, serán aceptadas 
o rechazadas en una nueva resolución, por la que 
se apruebe la lista definitiva y que se hará pública, 
asimismo, en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento. La mencionada lista se publicará 
también en la página web municipal 
www.errenteria.eus.  

BIGARRENA: Epaimahai Kalifikatzailea izendatzea, 
honako hau delarik: 

SEGUNDO: Nombrar el Tribunal Calificador, siendo 
éste: 

Epaimahaiburua: Presidenta: 

 Nagore Sarasola Otermin andrea, udal 
idazkari nagusia eta Begoña Bueno 
Barranco andrea, ordezkoa. 

 Dña. Nagore Sarasola Otermin, secretaria 
general municipal y suplente Dña. Begoña 
Bueno Barranco. 

Bokalak: Vocales: 

 Mª Jose Sánchez Plaza andrea, Giza 
Baliabideko arduraduna eta Lourdes 
Arizmendi Brit andrea, ordezkoa. 

 Dña. Mª Jose Sánchez Plaza, responsable 
de RRHH y suplente Dña. Lourdes 
Arizmendi Brit.  

 Jose Antonio Ruiz de Azua Lizaso jauna, 
Kulturako teknikaria eta Junkal Mintegia 
Arregi andrea, ordezkoa. 

 D. Jose Antonio Ruiz de Azúa Lizaso, 
técnico de Cultura y suplente Dña. Junkal 
Mintegia Arregi.  

 Miren Arantzazu Zabala Huizi andrea, Udal 
Hizkuntza Politika azpisaileko teknikaria, 
euskarako ezaguera baloratzeko eta 
Begoña Lasa Arbelaitz andrea, ordezkoa. 

 Dña. Miren Arantzazu Zabala Huizi, técnica 
de la subarea de Política Lingüística 
municipal, para la evaluación del 
conocimiento de euskera y suplente Dña. 
Begoña Lasa Arbelaitz. 

Idazkaria: Secretaria: 

 Mª Teresa Ríos Domingo andrea, Giza 
Baliabideko administraria eta Idoia 
Garmendia Camio andrea, ordezkoa. 

 Dña. Mª Teresa Ríos Domingo, 
administrativa de Recursos Humanos y 
suplente Dña. Idoia Garmendia Camio. 



 

ERRENTERIA  
      UDALA 
Giza Baliabideak / Recursos Humanos 
 

 

 

HIRUGARRENA: Onartuta dauden eta euskarako 3. 
hizkuntza eskakizuna egiaztatu gabe duten izangaiei 
jakinaraztea, deialdiaren bigarren oinarriko c) atalan 
jasotako ahozko proba (elkarrizketa) 2023ko 
ekainaren 13an izango dela Udaletxean (beheko 
solairua-ZU arreta zerbitzuko bilera-gelan), I. 
eranskinean adierazitako orduetan. 

TERCERO: Comunicar  a las personas admitidas y 
que no tienen acreditado el perfil lingüístico 3 de 
euskera, que la prueba oral (entrevista) a la que se 
hace alusión en en apartado c) de la base segunda 
de la convocatoria, tendrá lugar el día 13 de junio 
de 2023, en el Ayuntamiento de Errenteria (sala de 
reuniones del  servicio de atención ZU-planta baja), 
a las horas señaladas en el anexo I. 

LAUGARRENA: 2023ko ekainaren 12a arteko epea 
ematea, bera barne, deialdi honetan aurkeztutako 
izangaiek adierazitako merituen egiaztagiriak 
aurkezteko, baldin eta eskaerarekin batera aurkeztu 
ez badituzte. Dokumentazio hau ZU! Zure Udala 
zerbitzuan aurkeztu beharko da, 

(Udaletxeko beheko solairuan), edo elektronikoki 
udalaren egoitza elektronikoaren bitartez. 

CUARTO: Conceder un plazo hasta el próximo día 
12 de junio de 2023, inclusive, para que las 
personas presentadas a esta convocatoria aporten 
la documentación acreditativa de los méritos 
alegados (en el supuesto de que no la hayan 
aportado junto con la solicitud de participación).  

Esta documentación deberá presentarse en el 
servicio ZU! Zure Udala (planta baja del 
Ayuntamiento de Errenteria) o mediante registro 
electrónico en la sede electrónica municipal. 

I ERANSKINA – ANEXO I 

Onartuak / Personas admitidas 

 
 

Izena / Nombre NAN / DNI Euskarako ahozko proba egiteko  banakako deialdia / 
Convocatoria individual para realizar la prueba oral de 

euskera 

 
Ordua / Hora Lekua / Lugar Eguna / Día 

1. Aguariste 
Igarzabal, Larraitz 

***9075** 9:00 

2. Jiménez 
Martín, Eva 

***6410** 9:20 

3. Mendizabal 
Bilbao, Izaro 

***2564** 9:40 

Udaletxeko 
behe solairua  
- Zu zerbitzuko 
(Herriko plaza, 
z/g) 

Ekainak 13  

 
 

Baztertuak / Personas excluidas 

 

Izena / Nombre NAN / DNI Arrazoia / Motivo 

4. Azkune Alberdi, Mikel 15379441P Epez kanpo aurkeztua / 
Presentación fuera de 

plazo” 



 

ERRENTERIA  
      UDALA 
Giza Baliabideak / Recursos Humanos 
 

 

 
 

Denek jakin dezaten argitaratzen dena. Lo que se publica para general conocimiento. 

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma 

Antolaketa ordezkaria / La delegada de Organización 

Stua./Fdo.: Alazne Korta Zulaika 
 



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Iragarkia_BakeEpailearenBehinBehinekoZerrendaTitulua / Título:


		2023-05-30T15:10:24+0200




